Expediente PCA/12/2023, mediante procedimiento abierto simplificado de conformidad con el art.
159 LCSP, el cual se tramitará de forma ordinaria mediante la utilización de forma exclusiva de
medios electrónicos, con un presupuesto base de licitación de sesenta mil ochocientos cincuenta y
cinco euros (60.855,00 €), más el IVA correspondiente del 21 % por valor de doce mil setecientos
setenta y nueve euros con cincuenta y cinco céntimos de euro (12.779,55 €), lo que supone un total
de setenta y tres mil seiscientos treinta y cuatro euros con cincuenta y cinco céntimos de euros

[...]

LOTE N.º 6. PREFABRICADOS 13.430,00 € 2.820,30 € 16.250,30 €

LOTE Nº 7. CANALIZACIONES Y TAPAS 2.025,00 € 425,25 € 2.450,25 €
TOTAL 60.855,00 € 12.779,55 € 73.634,55 €

De acuerdo con el  artículo 101 de  la  LCSP,  el  valor  estimado del  contrato es  de  sesenta  mil
ochocientos cincuenta y cinco euros (60.855,00 €), IVA excluido.

Visto que con fecha 8 de febrero de 2023 se publicó anuncio de licitación en el perfil del contratante
para que durante el plazo de quince días naturales a partir del día siguiente a la publicación pudieran
los  interesados  presentar  las  proposiciones  que  estimasen  pertinentes,  finalizando  el  plazo  de